



Conselho Municipal de Saúde de Iguatemi — MS Gestão 2023/2026

Parecer n°001/2023. Do Conselho Municipal

de Saúde, sobre apreciação e aprovação

dos balancetes financeiros dos meses de janeiro,

fevereiro, março e abril de 2023 do Fundo

Municipal de Saúde de Iguatemi.

PARECER Nº 001/2023

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGUATEMI-MS, no

uso de suas atribuições regimentais, apreciou e aprovou os balancetes financeiros dos meses de janeiro, fevereiro, março e abril de 2023, do Fundo Municipal de Saúde de Iguatemi. Este conselho está conforme ata de prestação de contas do 1º primeiro quadrimestre de 2023, apreciada e aprovada pelo Conselho Municipal de Saúde de Iguatemi. Por ser verdade certifico e dou fé as presentes informações.

IGUATEMI, 31DE MAIO DE 2023

Maria Kellis Araŭjo Gonçalves
Presidente







Conselho Municipal de Saúde de Iguatemi — MS Gestão 2023/2026

Parecer nº002/2023. Do Conselho Municipal de Saúde, sobre apreciação e aprovação dos balancetes financeiros dos meses de maio, junho, julho e agosto de 2023 do Fundo Municipal de Saúde de Iguatemi.

PARECER Nº 002/2023

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGUATEMI-MS, no

uso de suas atribuições regimentais, apreciou e aprovou os balancetes financeiros dos meses de maio, junho, julho e agosto de 2023, do Fundo Municipal de Saúde de Iguatemi. Este conselho está conforme ata de prestação de contas do 2º segundo quadrimestre de 2023, apreciada e aprovada pelo Conselho Municipal de Saúde de Iguatemi. Por ser verdade certifico e dou fé as presentes informações.

IGUATEMI, 30 DE AGOSTO DE 2023

Maria Kellis Araújo Gonçalves
Presidente







Conselho Municipal de Saúde de Iguatemi – MS Gestão 2023/2026

Parecer nº003/2023. Do Conselho Municipal

de Saúde, sobre apreciação e aprovação

dos balancetes financeiros dos meses de setembro,
outubro, novembro e dezembro de 2023 do Fundo

Municipal de Saúde de Iguatemi.

PARECER Nº 003/2023

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGUATEMI-MS, no

uso de suas atribuições regimentais, apreciou e aprovou os balancetes financeiros dos meses de setembro, outubro, novembro e dezembro de 2023, do Fundo Municipal de Saúde de Iguatemi. Este conselho está conforme ata de prestação de contas do 3º terceiro quadrimestre de 2023, apreciada e aprovada pelo Conselho Municipal de Saúde de Iguatemi. Por ser verdade certifico e dou fé as presentes informações.

IGUATEMI,09 DE FEVEREIRO DE 2024

Maria Kellis Araijo Gonçalves





Conselho Municipal de Saúde de Iguatemi/MS Gestão 2023/2026

RESOLUÇÃO № 002/2023 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024 DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGUATEMI.

Dispões sobre as conclusões acerca do **RELATÓRIO QUADRIMESTRAL DE GESTÃO** do órgão executor da saúde do município de **IGUATEMI**, referente ao terceiro quadrimestre 2023, e prescreve as providências que enumera.

O pleno do Conselho Municipal de Saúde de IGUATEMI, em reunião ordinária no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal nº 8.080 de 15 de setembro de 1990 e da Lei Federal nº 142, de 20 de dezembro de 1990.

Considerando o § 4° do Art. 33 da Lei Federal 8.080 de 15 de setembro de 1990. Lei Orgânica da Saúde.

RESOLVE:

Art. 1. Aprovar o RELATÓRIO QUADRIMESTRAL DE GESTÃO do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGUATEMI e da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGUATEMI referente ao terceiro quadrimestre 2023.

MARIA KELLIS ARAÚJO GONÇALVES
PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGUATEMI

